tanggal 17 Desember 2021; 

3. Bahwa dalam perkawinan tersebut, PENGGUGAT dengan YUSPENDI 

(Almarhum) mempunyai sebidang tanah yang terletak di Dusun Pasar, 

Desa Pasar Punggasan, Kecamatan Lingga Sari Baganti, Kabupaten 

Pesisir Selatan, seluas + 3.791 M2 (tiga ribu tujuh ratus sembilan puluh 

satu meter persegi) yang dibeli dari JUSNI beralamat di Rimbo Panjang 

Punggasan. Sebagaimana Surat Pernyataan  tanggal 6 Oktober 1998, 

diketahui oleh Saksi Sepadan, Mamak Kepala Kaum, Mamak Kepala 

Waris, Ketua KAN (Kerapatan Adat Nagari) Punggasan, Kepala Desa

[...]

kepada TERGUGAT I dan TERGUGAT II atau kepada siapapun juga dan 

tidak pernah menggadaikan atau memidahkan hak kepemilikan 

PENGGUGAT atas Objek Perkara kepada TERGUGAT I dan TERGUGAT 

II; 

9. Bahwa seluruh Objek Perkara saat ini dikuasai oleh TERGUGAT I dan 

TERGUGAT II adalah seluas + 2364 M2 (dua ribu tiga ratus enam puluh 

empat meter persegi) diatasnya oleh TERGUGAT I, TERGUGAT II 

didirikan 1 (satu) bangunan Rumah Permanen dan 1 (satu) bangunan 

rumah semi permanen yang terletak di Dusun Pasar, Desa Pasar 

Punggasan, Kecamatan Lingga Sari Baganti, Kabupaten Pesisir Selatan

[...]

mendirikan Rumah sarang Walet alangkah terkejutnya PENGGUGAT 

melihat TERGUGAT III mendirikan Kantor di atas tanah Objek Perkara 

tanpa seizin dari PENGGUGAT sebagai pemilik sah Objek Perkara dan 

telah diterbitkan Sertifikat Hak Pakai Nomor 08 Desa Kelurahan Nagari 

Punggasan seluas + 573 M2 (lima ratus tujuh puluh tiga meter persegi) 

atas nama Pemerintah Kabupaten Pesisisr Selatan, tanggal 28 Februari 

2017 oleh TERGUGAT III; 

11. Bahwa seluruh Objek Perkara saat ini dikuasai oleh TERGUGAT III adalah 

seluas + 573 M2 (lima ratus tujuh puluh tiga meter persegi) diatasnya oleh 

TERGUGAT III didirikan Bangunan Permanen yang terletak di Dusun 

Pasar, Desa Pasar Punggasan, Kecamatan Lingga Sari Baganti, 

Kabupaten Pesisir Selatan dengan batas-batas; 

- Sebelah Utara berbatasa dengan  : Tanah Milik Penggugat;

[...]

menyampaikan kepada PENGGUGATsaat itu, bahwa waktu itu 

dibutuhkan Kantor Dukcapil, ada tanah yang kosong lalu didirikan 

bangunan kantor di atas tanah tersebut, dan diterbitkanlah Sertifikat Hak 

Pakai Nomor 08 Desa Kelurahan Nagari Punggasan seluas + 573 M2 

(lima ratus tujuh puluh tiga meter persegi) atas nama Pemerintah 

Kabupaten Pesisisr Selatan, tanggal 28 Februari 2017; 

21. Bahwa PARA TERGUGAT tidak berhak atas tanah Objek Perkara, karena 

Objek Perkara adalah Milik PENGGUGAT yang diperoleh dengan cara 

dibeli oleh suami PENGGUGAT dengan PENGGUGAT dari JASNI;